INDICAÇÃO

6271~
cht -N~cia 	adf~t - sq)

Cámara Municipal de Ibitinga

II 1 11 1 1 1 111111IIiII(II i11
Protocolo Geral n° 3963/2018

Data: 26/11/2018 Horário: 16:36
Legislativo - IND 872/2018

- ' 7(t/e,e,tal &raciowal,

SUGERE MEDIDAS URGENTES NO TRÂNSITO ENTRE OS BAIRROS JARDIM
AMÉRICA E JARDIM DO BOSQUE PARA A SEGURANÇA DE TODOS QUE
TRANSITAM POR ESSES BAIRROS.

Autoria: Vereadores Tiago Piotto da Silva e José Aparecido da Rocha.

Destinatária: Senhora Prefeita Municipal — CRISTINA MARIA KALIL ARANTES.

Excelentíssimo Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências do setor
responsável.

Recebemos sempre relatos dos cidadãos sobre o trecho: Jardim do Bosque e
Jardim América, que demora mais de 15 minutos para atravessar de um bairro para o outro e isso
não acontece só de manhã ou horários de pico. A tarde por volta das 17h, por exemplo, se repete
o tempo de 15 minutos para atravessar.

Alguns dias o movimento é tão grande que chega a travar o trânsito na Avenida
Perimentral na saída do bairro Jardim América.

A situação na localidade está cada dia pior, movimento aumentando, assim como
o engarrafamento, tempo e número de acidentes provocados por toda essa desordem no fluxo tios
veículos automotores.

INDICAMOS URGENTE UMA MEDIDA QUE VISA ORGANIZAR COM
MAIOR LOGÍSTICA E EFICIÊNCIA O FLUXO DO TRÂNSITO NA LOCALIDADE, BEM
COMO EM MUITAS OUTRAS ÁREAS DA CIDADE QUE NECESSITAM DE
MELHORIAS. ESTUDOS SÃO NECESSÁRIOS, MAS A PRÁTICA É QUE FAZ A
DIFERENÇA E NÃO É DE HOJE TAL SOLICITAÇÃO.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 23 de novembro de 2018.

Tiago Piotto da Silva
Vereador — REDE

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

cido da Rocha
ador — PSB

?~J‘iCt

-&&14~,a` • P-ui 	ae aitérert - SP
- ra/afaiL,7raeck. C304Ámk, _

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2